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WYKONAWCY POSTĘPOWANIA  

NUMER SPRAWY 37/U/2024 

 

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji na „Świadczenie usług serwisu, konserwacji, przeglądu technicznego oraz napraw 

awaryjnych urządzeń mroźni” -  Sprawa 37/U/2024. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Szanowni Państwo, 

Zamawiający Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SP ZOZ, działając na podstawie art. 284 

ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 i 1720), 

w załączeniu przesyła pytania wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie nr 1: 

Załącznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia punkt 15 

15) Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia awarii związanej z wymianą części (przy częściach 

dostępnych w kraju) w czasie nie dłuższym niż 3 dni oraz (przy częściach niedostępnych w kraju) w czasie 

nie dłuższym niż 5 dni, od momentu zaakceptowania cen kosztów części zamiennych przez Zamawiającego. 

Pytanie:  

Czy zamawiający zaakceptuje treść punktu 15 w brzmieniu jak poniżej? 

15) Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia awarii związanej z wymianą części (przy częściach 

dostępnych w kraju) w czasie nie dłuższym niż 3 dni oraz (przy częściach niedostępnych w kraju) w czasie 

nie dłuższym niż 5 dni, od momentu potwierdzenia dostępności części przez Wykonawcę. 

Uzasadnienie: 

Wykonawca nie może dać gwarancji dostępności części bez zakupu tych części z góry. Możemy 

zagwarantować jedynie montaż części od momentu ich dostępności dla Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania treści SWZ. 
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Pytanie nr 2: 

Załącznik nr 9 Wzór Umowy § 8 punkt 3 

3. Zapłata wynagrodzenia nastąpi w formie polecenia przelewu z rachunku Zamawiającego na rachunek 

bankowy Wykonawcy, w terminie 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo 

wystawionej przez Wykonawcę faktury. 

Pytanie: 

Czy zamawiający zaakceptuje treść w brzmieniu jak poniżej? 

3. Zapłata wynagrodzenia nastąpi w formie polecenia przelewu z rachunku Zamawiającego na rachunek 

bankowy Wykonawcy, w terminie 14 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo 

wystawionej przez Wykonawcę faktury. 

Uzasadnienie:  

Zmiana terminu płatności na 14 dni daje nam większą płynność finansową, co jest szczególnie istotne w 

trudnych czasach gospodarczych. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania treści SWZ. 

Pytanie nr 3: 

Załącznik nr 9 Wzór Umowy § 10 punkt 2 

2. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu następujących kar umownych: 

1) 10 % wartości brutto niewykonanej części umowy – w przypadku niewykonania umowy lub jej części w 

zakresie zleconym przez Zamawiającego; 

2) 0,2 % wartości brutto wynagrodzenia, określonego w § 6 ust. 1 lit. c, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu 

usługi; 

3) 0,1 % wartości brutto wynagrodzenia, określonego w § 6 ust. 1 lit. c, za każdy dzień zwłoki w usunięciu 

wadliwości wykonanej usługi; 

4) 15 % łącznej wartości brutto wynagrodzenia, określonego w § 6 ust. 1 lit. C w przypadku wypowiedzenia 

umowy w trybie natychmiastowym przez Zamawiającego lub Wykonawcę albo odstąpienia od umowy 

leżących po stronie Wykonawcy; 

5) 15 % wartości brutto wynagrodzenia niezrealizowanej części umowy w przypadku wypowiedzenia części 

umowy w trybie natychmiastowym przez Zamawiającego lub Wykonawcę albo odstąpienia od części 

umowy leżących po stronie Wykonawcy 

6) za brak zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa 

w § 12 ust. 13, w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 3 za każdy stwierdzony 

przypadek; 

7) za nieterminową zapłatę wynagrodzenia podwykonawcy, z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o 

której mowa w § 12 ust. 13, w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 3, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki. 

Pytanie:  

Czy zamawiający zaakceptuje treść § 10 punkt 3 w brzmieniu jak poniżej? 

2. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu następujących kar umownych: 

1) 10 % wartości brutto niewykonanej części umowy – w przypadku niewykonania umowy lub jej części w 

zakresie zleconym przez Zamawiającego; 

2) 0,02 % wartości brutto wynagrodzenia, określonego w § 6 ust. 1 lit. c, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu 

usługi; 



3) 0,01 % wartości brutto wynagrodzenia, określonego w § 6 ust. 1 lit. c, za każdy dzień zwłoki w usunięciu 

wadliwości wykonanej usługi; 

4) 10 % łącznej wartości brutto wynagrodzenia, określonego w § 6 ust. 1 lit. C w przypadku wypowiedzenia 

umowy w trybie natychmiastowym przez Zamawiającego lub Wykonawcę albo odstąpienia od umowy 

leżących po stronie Wykonawcy; 

5) 10 % wartości brutto wynagrodzenia niezrealizowanej części umowy w przypadku wypowiedzenia części 

umowy w trybie natychmiastowym przez Zamawiającego lub Wykonawcę albo odstąpienia od części 

umowy leżących po stronie Wykonawcy 

6) za brak zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa 

w § 12 ust. 13, w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 3 za każdy stwierdzony 

przypadek; 

7) za nieterminową zapłatę wynagrodzenia podwykonawcy, z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o 

której mowa w § 12 ust. 13, w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 3, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki. 

Uzasadnienie: 

W opinii Wykonawcy opisana wysokość kar jest niewspółmierna do poniesionej potencjalnej szkody przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający podtrzymuje wymagania treści SWZ. 

Z poważaniem 

KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO 


